NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1178

Jaar 1391

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1178 mf6 C 10 f. 191.

Quarta post octavas penthecostes: woensdag 24-05-1391.
in festo sacramenti: donderdag 25-05-1391.

BP 1178 f 191r 01 wo 24-05-1391.

Nijcholaus van Nederasselt droeg over aan Theodericus Berwout alle goederen¹, die zijn vrouw Beatrix van Zeelst bezit of zal verkrijgen, in Den Bosch en omgeving.

Nijcholaus de Nederasselt super (dg: omnibus bonis) #omnia bona# que Beatrix de Zeelst eius uxor habet et possidet et que ipsa imposterum [acquiret et habebit quocumque locorum] in Busco et in villicacione oppidi de Busco consistentia sive sita ut dicebat supportavit Theoderico Berwout promittens ratam servare et obligationem et impeticionem [ex parte sui deponere]. Testes Uden et Steenwech datum supra.

BP 1178 f 191r 02 wo 24-05-1391.

Arnoldus gnd Marcolf wonend in Eersel verkocht aan Johannes van Amersojen een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een beemd, gnd Wouters Bu~~enre~~, in Eijkelberge, tussen Ghibo zvw Ghibo gnd Ennekens enerzijds en Gerardus zv Henricus soen anderzijds, (2) een beemd, gnd dat Roelsbroek, in Eijkelberge, tussen Arnoldus soen enerzijds en Marcellius van de Loe anderzijds, (3) een stuk land, in Eijkelberge, naast de plaats gnd aan den Vonder, tussen Theodericus gnd van der Ramperijt enerzijds en Elijas gnd Muijste.. anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Arnoldus dictus Marcolf (dg: de Berge Eijcke) commorans in parochia de Eersel ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Amersojen [hereditariam paccionem] unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie Martini et in Busco tradendam ex quodam prato dicto Wouters Bu[enre sito in] parochia de Eijkelberge inter hereditatem (dg: Gh liberorum) #Ghibonis filii# quondam Ghibonis dicti Ennekens ex uno et inter hereditatem Gerardi filii Henr[ici] soen ex alio item ex quodam prato dicto dat Roelsbroec sito in parochia de Eijkelberge inter hereditatem (dg: liberorum quondam) Arnoldi (dg:) soen ex alio et inter hereditatem Marcellii van de Loe ex alio item ex pecia terre sita in parochia de Eijkelberge iuxta locum dictum aen de[n] Vonder inter hereditatem Theoderici dicti (dg: Forampe..us) van der Ramperijt ex uno et inter hereditatem Elije dicti (dg: Mu Muijtste) Muijste.. (dg: item) ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis et sufficientem facere. Testes (dg: Hubertus) #Uden# et Ste[enwech] datum (dg: ter) quarta post octavas penthecostes.

BP 1178 f 191r 03 wo 24-05-1391.

Henricus zvw Jacobus uter Hasselt verkocht aan Martinus Monics een n-erfcijns van 9 pond geld, met Pinksteren te betalen, gaande uit (1) een hoeve, in Berlicum, ter plaatse gnd die Hasselt, welke hoeve wijlen voornoemde Jacobus verworven had van Godefridus van den Sporct, (2) 4 morgen land, in Berlicum, ter plaatse gnd die Hoge Hasselt, tussen erfgoed gnd her Gheerlecs Hasselt enerzijds en voornoemde verkoper anderzijds, welke 4 morgen Heijlwigis mv voornoemde verkoper verworven had van Henricus van de Kelder, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, gaande uit voornoemde hoeve.

¹ Zie → BP 1178 f 191r 05 wo 24-05-1391, afstand van goederen, uitgezonderd goederen in Den Bosch en omgeving.

Henricus (dg: Coppen soen) #filius quondam Jacobi# uter Hasselt hereditarie vendidit Martino Monics hereditarium censum novem librarum monete solvendum hereditarie (dg: Petri) penthecostes ex quodam manso dicti venditoris sito in parochia de (dg: p) Berlikem in loco dicto die Hasselt et quem mansum dictus quondam Jacobus erga Godefridum van den Sporct seniore[m] acquisiverat et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum sitis atque ex quatuor jugeribus terre dicti (dg: terre) #venditoris# sitis in dicta parochia in loco dicto die Hoge Hasselt inter hereditatem dictam her Gheerlecs Hasselt ex uno et inter hereditatem venditoris ex alio et que [quatuor jugera] terre Heijlwigis mater olim dicti venditoris erga Henricum de Penu acquisiverat ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere ex[ceptis censu] domini ducis et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco ex dicto manso cum suis attinentiis solvendis et (dg: solven) sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 191r 04 wo 24-05-1391.

Gerardus van Abruggen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus de Abruggen prebuit et (dg: pre) reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 191r 05 wo 24-05-1391.

Godefridus van Zeelst beloofde aan Nijcholaus van Nederasselt dat Beatrix, ev voornoemde Nijcholaus en mv voornoemde Godefridus, noch iemand anders namens voornoemde Beatrix, voornoemde Nijcholaus of zijn goederen zal aanspreken, daarvan uitgezonderd alle goederen² die voornoemde Beatrix bezit of zal krijgen, in Den Bosch en omgeving gelegen.

Godefridus de Zeelst promisit super omnia Nijcholao de Nederasselt quod (dg: idem) Beatrix uxor (dg: esdem) eiusdem Nijcholai #mater dicti Godefridi# nec aliqua alia persona ex parte et nomine eiusdem Beatricis nunquam petet et vexabit dictum Nijcholaum neque eius bona #habita et habenda# quecumque (dg: quocumque) occasione #dicte Beatricis# exceptis tamen omnibus bonis que dicta Beatrix habet et possidet et imposterum acquirat et habebit quocumque locorum in Busco et infra villicacionem consistentia sive sita. Testes datum supra.